
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότησης Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής» 

 
 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄) : «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄) : «Δομή, 
Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις 
τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/04-08-2017, τ. Α΄) : «Οργάνωση και 
Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες 
Διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/7-05-2019, τ. Α΄) : «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις». 

5. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) 
Διαπιστωτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το : 
«Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αριθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 
650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 43283/9-09-2019 Πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 49968/3-10-2019 Πράξη «Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

8. Τη με αριθμ. 51930/17-07-2020 (Φ.Ε.Κ. 3143/30-07-2020, τ. Β΄) Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Καθορισμό του 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                         
Πληροφ.: Μ. Παπαδοπούλου 
Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                  
Τηλ. : 210-5381120                                                                     
E-mail: mariapap@uniwa.gr 

 

Ημερομηνία : 19-07-2021   
 Αριθμ. Πρωτ. : 57112 

 

 

 
             

 

ΑΔΑ: ΨΝΦΒ46Μ9ΞΗ-Δ94



 

Τομέα Ευθύνης και των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 61334/11-09-2020 Πράξη «Τροποποίησης Ανασυγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010, τ. Α΄) : «Ενίσχυση                                  
της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των 
Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με το 
άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254/21-11-2013, τ. Α΄). 

11. Τις διατάξεις του N. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες 
Διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4812/2021 (Φ.Ε.Κ. 110/30-06-2021, τ. Α΄) : «Τις διατάξεις 
του Ν. 4812/2021 (Φ.Ε.Κ. 110/30-06-2021, τ. Α΄) : «Κύρωση της από 24-03-
2021 Τροποποίησης της από 3-02-2020 Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το 
Έργο I [Παράρτημα 5 του Ν. 4564/2018] και της από 13-05-2021 Τροποποίησης 
της από 6-09-2018 Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και 
Αναβάθμιση των Υποδομών στον Τομέα της Υγείας και των Παραρτημάτων της, 
ρυθμίσεις για την Αντιμετώπιση της Πανδημίας του Κορωνοϊού COVID-19 
και  Άλλες Διατάξεις» και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 95 «Μονάδα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού Α.Ε.Ι.» αυτού. 

13. Τη με αριθμ. 6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : «Κανονιστική 
Απόφαση Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέχρι την Έκδοση 
του Οργανισμού του», η οποία τροποποιήθηκε :  
α. με τη με αριθμ. 5161/6-02-2019 (Φ.Ε.Κ. 626/27-02-2019, τ. Β΄) :  
«Τροποποίηση της με αριθ. 6427/2018 (Β’ 3122) Κανονιστικής Απόφασης του  
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς  και  
β. με τη με αριθμ. 29817/29-04-2020 (Φ.Ε.Κ. 1828/13-05-2020, τ. Β΄) :  
«Τροποποίηση της με αριθ. 6427/2-07-2018 (Φ.Ε.Κ. 3122/31-07-2018, τ. Β΄) : 
«Κανονιστικής Απόφασης Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή 
Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέχρι την 
Έκδοση του Οργανισμού του», καθώς και 
γ. με τη με αριθμ. 55020/29-07-2020 (Φ.Ε.Κ. 3602/29-08-2020, τ. Β΄) :  
«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6427/2-07-2018 : «Κανονιστικής Απόφασης 
Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του 
(Β΄ 3122)», καθώς και 
δ. με τη με αριθμ. 30124/2-04-2021 (Φ.Ε.Κ. 1333/6-04-2021, τ. Β΄) :  
«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6427/2-07-2018 : «Κανονιστικής Απόφασης 
Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του 
(Β΄ 3122)». 

ΑΔΑ: ΨΝΦΒ46Μ9ΞΗ-Δ94



 

14. Τη με αριθμ. 74268/12-10-2020 (Φ.Ε.Κ. 4621/21-10-2020, τ. Β΄) Απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του 
«Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

15. Την Πράξη 10/15-07-2021 (Θέμα 1οΓ΄) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Ίδρυση Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το άρθρο 95ο του Ν. 4812/2021 (Φ.Ε.Κ. 

110/30-06-2021, τ. Α΄)». 
16. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τη συγκρότηση «Μονάδας 

Στρατηγικού Σχεδιασμού» στο Ίδρυμα. 
17. Την εύρυθμη λειτουργία των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

 
 

  

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

 

τη σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  «Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού» του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 95 του Ν. 4812/2021 (Φ.Ε.Κ.                  
110/30-06-2021, τ. Α΄), αποτελούμενη από τους κ. κ. : 
 
 

1. Παναγιώτη Καλδή, Καθηγητή και Πρύτανη του Ιδρύματος, ως Πρόεδρο, 
 

2. Λήδα Γώγου, Καθηγήτρια και Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του Ιδρύματος, ως μέλος, 
 

3. Γεώργιο Ιωαννίδη, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του 
Ιδρύματος, ως μέλος, 
 

4. Ελπίδα Πάβη, Καθηγήτρια και Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 
Ιδρύματος, ως μέλος, 
 

5. Χαράλαμπο Πρέσσα, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Πολιτισμού του Ιδρύματος, ως μέλος, 
 

6. Αθανάσιο Σπυριδάκο, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως μέλος και 
 

7. Ιωάννη Τσάκνη, Καθηγητή και Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του 
Ιδρύματος, ως μέλος . 
 
 
Αρμοδιότητες της «Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού» του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 95 του Ν. 4812/2021 (Φ.Ε.Κ.                  
110/30-06-2021, τ. Α΄) είναι : 
 
α. να διαμορφώνει και να εισηγείται στα αρμόδια όργανα του Ιδρύματος το 
στρατηγικό σχέδιο, τις συμφωνίες προγραμματικού σχεδιασμού του Ιδρύματος και 
τα σχέδια δράσης για την υλοποίησή τους, 
 

β. να παρακολουθεί την πορεία υλοποίησής τους, να ενημερώνει τακτικά τα 
αρμόδια όργανα του Ιδρύματος, να διατυπώνει συστάσεις και να εισηγείται την 
αναθεώρησή τους,  

ΑΔΑ: ΨΝΦΒ46Μ9ΞΗ-Δ94



 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 
γ. να υποστηρίζει τον συντονισμό και την υλοποίηση των σχεδίων δράσης του 
Ιδρύματος και των επιμέρους ακαδημαϊκών και υποστηρικτικών μονάδων και 
υπηρεσιών του, 
 

δ. να διαχειρίζεται το πληροφοριακό σύστημα για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του Ιδρύματος και να 
συνεργάζεται με την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης, 
 

ε. να συνεργάζεται με τη Μονάδα Διασφάλισης της Ποιότητας του Ιδρύματος, να 
επεξεργάζεται και να αναλύει στοιχεία για τη λειτουργία των ακαδημαϊκών και 
υποστηρικτικών μονάδων και υπηρεσιών του Ιδρύματος και τα αποτελέσματα της 
λειτουργίας τους  
 

και 
 

στ. να εκπονεί μελέτες για την υποστήριξη της ακαδημαϊκής ανάπτυξης και την 
επίτευξη των στόχων του Ιδρύματος ή να εισηγείται την ανάθεσή τους σε τρίτους.  
 
 
Χρέη Γραμματέα της «Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού» του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής εκτελεί η κα. Αντιγόνη Μπαρτζώκη, διοικητική υπάλληλος με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού. 
 
 
Η θητεία της «Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού» του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής λήγει στις 31-08-2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Πρυτανείας 
2. Διεύθυνση Οικονομικού 
3. Διεύθυνση Διοικητικού 
4. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων   

ΑΔΑ: ΨΝΦΒ46Μ9ΞΗ-Δ94


		2021-07-20T13:58:27+0300
	Athens




